
4
Nové lasery pro 2010

Be trendy s Leonardem

Vize průmyslového značení
Barevný dotykový displej JET3

Leonardata jsou vám blíž
Leonardo data na internetu
Leonarďata si hrají

Webové diagnostické rozhraní

Hi Resolution inkjet na kartony

Termotransfer s více hlavami

více na straně 05

více na straně 04

více na straně 17

více na straně 02

brazilská káva
s tajným kódem

značená laserem

Trendy v laserech na rok 2010

Za   střeno na 

2
0

1
0

  
 L

e
o

n
a
rd

o
 t

e
c
h

n
o

lo
g

y
 -

  
U

m
ě
n

í 
p

rů
m

y
s
lo

v
é
h

o
 z

n
a
č
e
n

í

www.LT.cz

Trends for 2010

3s námi ušetříte třikrát

inkoust
čas

peníze promo code:
LT_4_Embax

Datamatrix kód pro zdravotnictví



11 let chodil na housle, a proto má hudbu v 
krvi. Hraje na kytaru, ale přesto se mu líbí 
bubny a jeho snem je mít pořádné bicí. V 
zimě, když má schovaného VW Bus 
veterána, tak neodmítne pozvání si zahrát 
ve sklípku u vinečka.

Hory Ondru učarovaly tak, že se neobejde 
bez pořádné výbavičky a zdolávání vypjatě 
adrenalinových horských stěn, ale vždy 
bezpečně. Feraty s pěkným výhledem, 
romantickými pohledy do dálek mu vždy dají 
inspiraci, kterou Ondra používá i při 
malování. Cestování a poznávání dálek v 
jakémkoliv ročním období přináší pro Ondru 
spoustu zážitků, o kterých dokáže dlouho 
vyprávět. 

Leonarďata - kreativní skupina hudebníků

Možná budoucí základ Leonardo kapely, ale 
jistě zdroj nápadů, inovací, řešení, zlepšení 
a nyní dobré nálady a odpočinku. 

Stačí šest strun a už je zde zpívající nálada. 
Místo otevřeného ohniště postačí krb a 
Mirek zahraje jako v létě u ohně.

Do práce dáváme maximum a proto je 
potřeba si adekvátně odpočinout a 
relaxovat. Leonarďata se dokáží bavit a 
vytvořit si náladu díky kolektivu lidí s 
rozdílnými uměleckými sklony, ale pokud se 
sejdou v plném počtu, pak rytmus udává 
Pepa a doprovod mu dělají Jirka, Luděk, 
Ondra, Tomáš, Mirek....

Na dvou kolech se cítí nejlépe a své BMW si 
oblíbil tak, že s ním podniká velmi dlouhé 
cesty do sousedních zemí. Stejně jako 
tiskárny Leibinger jsou nepřekonatelné 
„německou” kvalitou, tak i německé motorky 
vykazují známky preciznosti a smyslem pro 
detail.

02

Pepa      Luděk        Mirek

Jirka

Ondřej

Jirka              Pepa

Jarek

Mirek

Jirka

Luděk            Jarek           Tomáš

Jižní Morava a její sklepy jsou vždy 
příjemným uvolněním po náročném týdnu. 
Mezi námi se najdou i znalci vín, kteří 
zasedají v hodnotitelských komisích na 
výstavách vín jak v regionu, tak i v 
mezinárodním měřítku. Stejně tak dobrou 
radu i dobré víno vám dáme u nás na 
Moravě.

Když oslava, tak jedině s plnými stoly a ve 
sklepě. Když dobrá nálada, tak s 
Leonardem.

www.facebook.cz
www.LT.cz

více fotek na You Tube
www.youtube.cz



03

Jedna z variant Quintest razítka - levý a dolů

Nejmenší Quintest značící automatické razítko

Levá a pravá variantra Quintest značícího zařízení směrem dolů

Quintest razítko je 
standardně napájené 24V, 
respektive volitelně 5V. 
Ovládací  start signál 
spouští pohyb ramene, 
které se pohybuje volitelně v 
několika variantách - dolů, 
ze strany nebo nahoru. 
Pohyb ramene je proveden 
elektromotorkem s 
planetovou převodovkou. 
Integrovaná elektronika 
zabezpečuje změnu chodu 
po doteku razítka s 
produktem. Proudové řízení 
elektromotorku zabezpečí 
změnu chodu ramene, i 
když nedosáhne koncové polohy, což je velká výhoda pro variabilní 
velikost produktu. Je tak možné mít rozdílnou výšku aplikování, bez 
nastavování Quintest razítka. 
Textová informace je ručně měněna za pomocí silikonových 
písmenek, které se zacvakávají do profilovaného držáku. Není tak 
možné mít proměnné údaje, ale rychlost výměny textové informace je 
uzpůsobena díky modulové výměně celého držáku s písmenky. Pro 
obsluhu je výměna textu  otázkou několika sekund. 
Snadnost instalace, jednoduchost systému, velká životnost předurčují 
značící systém Quintest do automatických linek.

Quintest - levné automatické razítko

Variabilita značících systémů jak z levé strany, tak z pravé strany, 
ale hlavně rozmanitost v aplikaci, a to směrem dolů, ze strany 
nebo nahoru, značně usnadňuje instalaci do automatických 
linek. Quintest razítko má několik velikostí. Od velmi malého 
zařízení o celkové velikosti srovnatelné s eurovou mincí až po 
velikost značící plochy 20x15mm. Původně systém byl vyvinut na 
automatické značení plošných spojů, ale jeho značná 
jednoduchost a spolehlivost jej posunula do automatických 
linek v automobilovém průmyslu. kde značí textovou a číselnou 
informací na různé produkty s různou barevností inkoustu.

Velmi levné značení textem a čísly s různou 
barvou inkoustu zabezpečí automatické 
razítko Quintest. Až 4 řádky textu a čísel lze 
jednoduše ručně měnit a vlastní aplikace na 
povrch produktu je provedena automaticky za 
pomoci elektromotorkem ovládaného 
ramene.

Způsob aplikace ze strany, dolů nebo nahoru

VÝROBEK

VÝROBEK

V
Ý

R
O

B
E

K

APLIKACE

A
P

L
IK

A
C

E

A
P

L
IK

A
C

E

PZS - S PZS - UPZS - W

inkoust inkoust inkoustrazítko

razítko

www.LT.cz



04

Průmyslová řídící jednotka pro piezo 
t iskárny s vysokým rozlišením od 
francouzského výrobce ALE, která má 
dotykový displej, jednoduché ovládání a 
malou klávesnici pro velmi rychlou editaci a 
pohyb v menu.

Připojení tiskových hlav k jednotce K-serie 
se provádí pomocí Fire-Wire konektoru, 
který usnadňuje instalaci, jednoduše 
připojením nebo odpojením za chodu 
tiskárny. Jde o velmi pokrokové připojení pro 
tiskárny budoucnosti.

Inovovaná plně barevná tiskárna TZ7C s 
n o v ý m  d o t y k o v ý m  p a n e l e m  p r o  
jednoduchost ovládání a s plným tiskem 
pomocí čtyř barev CMYK, je velmi vhodnou 
volbou pro odlišení obalového materiálu od 
konkurence. Přímý potisk na kartony je 
zcela bezkonkurenčně nejlevnější variantou 
on-line značení obalového materiálu, a tím 
mnohem levnější než etiketa.

Učte se od mistra Leonarda
Webové stránky společnosti Leonardo 
technology nejsou zaměřeny pouze na 
prezentaci nejnovější průmyslové tiskové 
technologie, ale najdete zde i nespočet 
hloubavých informací, které často 
znepokojují i technicky nadané lidi. 
Vysvětlíme vám, jak funguje laser, jak se 
nabíjí kapičky v inkjet systému, nebo se 
podíváme pod mikroskopem na tiskové 
hlavy piezo technologie s vysokým 
rozlišením.

ALE řídící jednotka K-serie

Víš Kotě, 
nechci se chlubit,
ale Já přináším

ty největší novinky
a neotřelá řešení

Be Trendy v umění průmyslového značení

ALE tiskárna pro 4 barevný tisk
a řídící jednotka K-serie

Leibinger t iskárny nabízí dvouosé 
vzduchotěsné uzavření trysky, které 
zabraňuje zaschnutí trysky. Neexistuje lepší 
varianta pro ukončení inkjet tiskárny, než její 
odstavení zavřením trysky. 

Solaris laser je nyní možné mít i s 
prodlužujícím -extend- modulem a také 
kloubovým modulem - bending modul- který 
umožňuje jednoduché umístění laseru do 
nepřístupných míst.
CO2 jednotka Solaris laseru má nyní 
možnost mít vychylovaný přímý paprsek 
laseru, což usnadňuje práci konstruktérům.

Solaris laser, nově nabízí Diode pulse Solid 
State Laser - DPSSL YAG na vlnové délce 
1064nm a také „zelený laser” který svítí ve 
viditelném spektru zeleně na vlnové délce 
532nm. Životnost nové technologie pevno-
látkového laseru buzeného diodami je více 
jak 20.ooo hodin provozu. Obě jednotky mají 
stejný základ zdroje laseru, ale pouze zelený 
laser je uvnitř doplněn o další modul, který 
rozděluje paprsek na zelené spektrum. Oba 
lasery mají odlišné vlastnosti působení 
hlavně na plastový materiál, kdy se 
d o s a h u j e  e x c e l e n t n í h o  
kontrastu. 

CO2 laser Solaris
s přímým paprskem www.LT.cz



Nyní není potřeba kupovat drahé kamerové 
systémy pro kontrolu vytištěných údajů a 
kódů na tiskárnách Leibinger. Kamerový 
systém se jednoduše připojí přímo do 
tiskárny Leibinger JET3, která svým novým 
software umožní verifikaci tištěných údajů.

Leibinger EcoSolv systém je jedinečným 
nástrojem k zachování nejnižší spotřeby 
solventu u ink jet tiskáren. Jeho zpětné 
odvádění par ředidla do inkoustu způsobí 
úspory až 50%. Náklady na provoz lze tedy 
snížit až o polovinu, a to jen díky jednoduché 
instalaci přídavného systému EcoSolv.

ITW Betaprint představuje několik variant 
ovládacích terminálů k termotransferovým 
tiskárnám Jaguar. V nabídce jsou dva 
terminály s klávesnicí, a pak velmi oblíbený 
dotykový terminál s vlastním embeded PC, 
na kterém lze vytvářet i celé etikety a 
nastavovat tiskárnu.

05

Za   střeno na 
šetření nákladů a investic s Leonardem

Solaris laser
dohromady

s dopravníkem
za míň než zvlášť

Doplněním EcoSolv jednotek do 
tiskáren Leibinger JET3 získáte 
úsporu ředidel až o 50%. Systém 
sráží páry z tiskárny a následně 
zkondenzovaný solvent vrací zpět 
do zásobníku solventu. Značná 
úspora je v provozech s vyšší 
teplotou, kde odpar je mnohem 
vyšší. Dále jsou zde speciální 
inkousty s velmi nízkou 
spotřebu ředidla. 

GREEN LASER
Solaris laser rozšířil nabídku laserů 
a nové typy DPSSL pevno-
látkových laseru buzenými 
diodami. YAG lasery na 
v lnové délce 
1064nm a nově 
i ve viditelném 
s p e k t r u  
z e l e n é h o  
s v ě t l a  n a  
532nm. 

Lasery mají již své místo v linkách a 
používají se i v malých provozech a 

běžně stojí u dopravníkových systémů na 
značení menší produkce. Zde je 

vyobrazen stojan s laserem a řídící 
jednotkou s dotykovou obrazovkou, 
př ipojený k dopravníku. Leonardo 
technology nabízí několik standardních 
aplikací, jako je dopravníkový pás a laserový 
systém za výhodné ceny, nižší než cena 
jednotlivých komonentů. 



Hi-Res piezo

Luděk Kučera
produkt manager

Více informací na čísle:

+420 774 58 43 57

Francie

Značení za pohybu
na dopravníku

Značení plně ve 
vektorové grafice 

Rozšířitelné možnosti
software CODEX

Velmi vysoké rozlišení tisku
pro kvalitu grafiky
a čitelnost kódu

Nízké náklady pro potisk
kartonových obalů

cena foto video PDF parametry podpora konstrukce

Tisk z vrchu nebo z boku,
nelze ze spodu

vynecháme papírovou etiketu,
zvýšíme kvalitu značení obalů Hi-Res tiskárnami,
přesto výrazně snížíme náklady na značení obalu

až o 28%
www.LT.cz

1:8
náklady

na tisk            na etiketu



07

My všichni jsme Leonardo

Chtějte tiskárny ALE, chtějte kvalitu !

Tisk čtyřmi tiskovými hlavami ALE z vrchu

Dnes už nikdo nechce pouze tiskárnu nebo potisk kartonové 
krabice, dnes už se značení posuzuje globálně a tiskárna je 
často součástí ERP systémů, jako je například SAP. Komunikační 
a propojovací software mezi podnikovými systémy je software 
CODEX, které se dodá s tiskovými systémy s vysokým rozlišením 
ALE - High resolution printers.
Codex software a jeho nástavba RiX - Remote Informatione 
Xchange - software slouží ke sledování průběhu tisku na více 
tiskárnách a pracovištích. Je zde nástroj k realizaci Traceability, 
což je zasílání dat o změně a průběhu tisku, ukládání tzv. LOG 
souboru do tabulky a následné načtení v grafickém modu 
nebo dokonce přímé zobrazení v grafickém modu přímo na 
monitoru PC v průběhu tisku. 

Lze tak sledovat časové změny v produkci, 
jako i sledovat produkci samotnou. Získáváte 
tak data pro statistické zpracování. Dále je 
zde vidět tisk z databáze. 
Nástavba software PADDI zase slouží k 
tisku dat z databáze například pro 
personalizaci, tisk obálek nebo 
výherních kódů.

Tiskárna ALE není pouze 
tiskárnou, ale velkým   
nástrojem pro výrobu a 
sledování výroby. 

Tiskárny s vysokým rozlišením tisku, 
francouzského výrobce ALE, jsou primárně 
uzpůsobeny na přímé značení kartonu bez 
etikety, s možností grafického vyobrazení 
zabaleného zboží a s čárovým nebo 
Datamatrix kódem. Jejich software CODEX 
je mnohem více jak pouze návrhový systém 
etiket.

Hořkost zklamání 
z nedobré kvality, 

trvá ještě dlouho po tom, 
co sladký pocit
z nízké ceny

už dávno odezněl...
Co ty na to Andy?

Kam se hrabe můj
Pop Art na vašeho Ringa

a jeho malůvku
Zvířátka obdivují píču

S I E ST CV H

U ŮL Z

M K

O U

D

Potisk kartonu s grafikou vyjadřující obsah obalu



Vysoké rozlišení tisku na standardní kartonový obal

Detail potisku ALE tiskárnou

08

Dnes už se neoznačují kartonové obaly pro skupinová balení 
pouze textem a povinnými údaji danými legislativou, ale 
potištěný obal je často i použitý na „display” do marketů, kde 
musí splňovat vysoké nároky řetězců a hypermarketů a uspokojit 
marketing svou atraktivností pro klienta. 
Tiskárny s vysokým rozlišením od francouzské společnosti ALE 
zcela jistě a jednoduše zabezpečí jak značení v balících linkách 
a ve výrobě, tak i následně svým potiskem zabezpečí bezpečné 
sekundární čtení kódu ve skladech a na pokladnách v 
obchodních řetězcích. Nejčastěji používaným kódem je EAN 128 
nebo ITF14, spolu s EAN 13, 
nicméně tiskárna umožňuje 
tisk i mnoha dalších kódů, 
včetně progresivních a stále 
více se uplatňujících 
Datamatrix kódů. 
Ekonomika tisku vynikne 
hlavně absencí etikety na 
kartonu a přímým potiskem 
na nelakovaný karton. 
Krabice je tak nosičem 
informací, které jsou velmi 
levně tisknuty inkousty na 
olejovém základě. 

Standard 300dpi s inkoustem na karton
Čárový kód o vysokém rozlišení tisku, s 
přímým potiskem na kartonový obal 
zabezpečí jak funkčnost označení obalu, tak i 
jeho atraktivnost, ekonomiku značení a svou 
možností grafického tisku obrázků nebo 
pictogramů přátelsky působí na spotřebitele.

Laserová technologie

tak jako mezi chlapy
někdo upřednostňuje

trenky, jiný slipy, 
někdo blondýny, jiný brunety

tak někdo dává přednost
high resolution inkjetu ALE,
jiný etiketě Avery Denison.

A co Merylin?

ttractive 

imited

dition

Benefity instalace:

- tisk proměnných údajů
- nízká spotřeba inkoustu
- vysoká kvalita tisku
- snížení skladových etiket
- více hlav na řídící jednotku
- EAN 128, EAN 13, Code 2/5
- Datamatrix a další kódy
- propojení s ERP, SAP R3
- tisk grafiky a obrázků

www.LT.cz 

solvent

ink
free



Potisk papírových pytlů tiskárnou ALE

09

Kvalitu služeb a vysoce ceněného servisu 
po prodeji zařízení, vždy ocení zákazník až s 
prvními problémy a často nevidí výhody 
servisní služby už při prvotním prodeji 
zařízení. Leonardo technology disponuje 
24hod servisem a zabezpečení služeb 365 
dnů v roce. 

Společnost Leonardo 
technology se podílí na 
vývoji inkoustových 
tiskáren, a proto bedlivě 
poslouchá veškeré 
požadavky od vás a 
snaží se je uplatnit v další 
generaci tiskáren. Vždy 
se snažíme maximálně 
vyhovět vašim požadavkům a tím se staráme o naše zařízení i po jeho 
prodeji. Leonardo technology má síť servisních techniků, kteří 
zabezpečí jakýkoliv servisní zásah, a to 24hod denně. Servisní vozidla 
jsou plně vybavena veškerými náhradními díly a technici se budou 
snažit veškeré nepředloženosti odstranit. Naše telefony se nevypínají a 
jsou vám vždy k dispozici. Konzultujeme s vámi vhodnost použité technologie a často argumentujeme nebo navrhujeme 
alternativní volbu značení a identifikace. Svou širokou škálou nabízených zařízení dokážeme pokrýt nejrozmanitější 
požadavky na značení. Jsme přesvědčeni, že veškeré naše nabídky představují vždy optimální řešení pro vaší firmu, při 
současné rovnováze vynaložených nákladů, technického a ekonomického přínosu, který počítá  se zvýhodněním ceny 
zařízení při koupi více kusů zařízení. Vyplatí se vám, obrátit se na partnera, který vás podrží i v nejtěžších chvílích.

Prodávali mi kytku co kvete jednou za 200 let

POTŘEBUJETE SPOLEHLIVÉHO PARTNERA
KVALITNÍ ZNAČENÍVYSOCECHCETE

Neexistuje totiž na tomto světě nic,
co by někdo jiný nemohl udělat hůře

a prodat o něco levněji,
a ti lidé, kteří se pouze podle ceny orientují,

stanou se spravedlivou kořistí
těchto machinací

příběh o prodeji a tom, co následuje po něm



Mirek Vycpálek
produkt manager

cena foto video PDF parametry podpora konstrukce

inkjet Leibinger

až o 79%
www.LT.cz

eliminuje prostoje na lince
díky vzduchotěsnému uzavření trysky,
má nízkou spotřebu provozních náplní
díky rekuperačnímu systému EcoSolv
snižuje náklady

Více informací na čísle:

+420 774 58 43 57

Německo

Propojení s kamerovým
systémem vyhodnocení 

Ethernet, USB, RS232,
WiFi připojení tiskárny

Leibinger

Úplné vzduchotěsné 
uzavření trysky

Dotykový barevný displej
jako ovládací rozhraní

Nízká spotřeba inkoustu
podpořená systémem

EcoSolv

 

web:       www.LT.cz
čas

n
á
kl

a
d
y

bez EcoSolv 60  m
 try

ska

s EcoSolv 50  m tryskas EcoSolv 60   m
 tryska



Pigmentové bílé inkousty na černý kabel

11

Kabelový průmysl vyžaduje specifické požadavky na inkjet 
tiskárny co do kvality inkoustů, tak také i rychlosti značení a v 
neposlední řadě dva zásadní parametry jakými jsou 
jednoduchost obsluhy a bezproblémový dlouhodobý chod. 
Tiskárny Leibinger vynikají dotykovým displejem, který 
usnadňuje obsluhu a ovládání a editaci zprávy. Jejich 
ovládání spočívá v pouhém doteku prstu na displej tiskárny a 
posun požadované části textu na jinou pozici. Jednodušší už to 
ani nemůže být. 
Vyzkoušejte si tiskárny Leibinger ve vašem provozu a poznejte 

jednoduchost ovládání, kvalitu 
německé technologie a 
dlouhodobý chod tiskáren 
Leibinger bez údržby. 
Sami se rozhodnete 
pro tiskárnu 
Leibinger.

Barevné pigmentové inkousty od bílé, žluté, 
oranžové nebo také modré a zelené jsou 
základní škálou pro značení kabelů 
tiskárnami Leibinger. Pigmentové inkousty 
jsou nejlepší volbou pro kontrastní a velmi 
odolné značení na kabely až do rychlostí 
600m/min.

Tiskárny Leibinger je možné 
velmi jednoduše připojit ke 
střihacím linkám, měřičům 
délky nebo metrovacím 
systémům při výrobě 
kabelů u extruderových 
linek. Jedním z 
uskutečněných připojení 
tiskáren Leibinger je střihací 
jednotka Metzner nebo 
také systém Komax 
například Kappa. Tiskárny 
dokáží komunikovat 
pomocí 24V signálů se 
střihačem nebo pomocí 
datových linek RS232 nebo 
TCP/IP Ethernet připojením.

Kabelovny volí inkjet Leibinger

Nabízím vám
umění průmyslového
značení. Jsem totiž

takový všeuměl.

Speciální černé inkousty pro potisk velkou produkční rychlostí

se zařazenou jedničkou
nikam nedojedete,

přeřaďte na

JET 

Ink jet technologie Leibinger



Kdo by neznal přísné podmínky v produkci potravin, kdy je 
kladen jeden z nejvyšších požadavků na čistotu provozu, 
tak i požadavek na bezporuchovost zařízení. Tiskárny 
Leibinger mají vzduchotěsné uzavření trysky se 
servomotorem, které mechanicky zabrání vniknutí nečistot 
do inkoustového okruhu v době odstávky systému třeba 
přes víkend. Inkoustový systém neprovádí žádné proplachy 
a výplachy tiskové hlavy, protože je vzduchotěsně uzavřený 
při ukončení systému. Jde tedy o čistý systém, který 
razantně snižuje spotřebu ředidel, protože je nepoužívá na 
oplach tiskové hlavy. 
Nerezová konstrukce tiskárny zcela vyhovuje 
potravinářskému standardu a je velmi odolná na nešetrné 
zacházení. Snese opravdu 
průmyslové prostředí 
provozů potravinářského 
průmyslu.  Je možné dodat 
tiskárny také s IP65 
ochranou, odolávající 
stříkající vodě. 
Dotykový displej velmi 
napomáhá jednoduchosti 
ovládání a obsluha si na 
něj zvykne okamžitě po 
prvním doteku. Absence 
klávesnice se ukáže jako 
velmi velká výhoda a 
veškerá editace i 
cizojazyčných znaků je 
velmi jednoduchá na 
multi-funkčním displeji.

Velmi zajímavými inkousty pro tiskárny Leibinger jsou jedlé 
inkousty, jejichž vhodnost použití je jak přímo na potraviny, tak i 
na obaly, které přicházejí do styku s potravinami. Jednou z 
aplikací je potisk bochníků sýru, nebo i třeba čokolády. 
Pro potisk vajíček je použitý speciální inkoust, vyhovující přísným 
normám potravinářství, které jsou známé pod názvem FDA. 
Inkousty Leibinger splňují uvedené FDA certifikáty a jsou vhodné 
pro značení potravin a jejich obalů.

Někteří výrobci chtějí ochránit své produkty proti kopírování zboží 
například z východu, a proto tedy používají neviditelný inkoust. 
Jde o variantu inkoustu, který fosforeskuje, svítí pod UV světlem, 
ale pod denním světlem je neviditelný. Barva v UV světle je 
například modrá nebo červená. Jde o jednu z variant ochrany 
produktů potiskem inkjet technologií a jejich kontrolou například 
s kapesní svítilnou pro kontrolu bankovek. Tento speciální inkoust 
viditelný pod UV světlem nemá certifikáty FDA.

Implementace tiskárny Leibinger do automatu

Detail uchycení tiskové hlavy Leibinger JET2 do linky

Snadná obsluha tiskárny s dotykovým displejem

Sladký život s inkjet tiskárnou
Vzduchotěsné uzavření trysky a dotykový 
displej napomáhají bezproblémovému 
dlouhodobému chodu inkjet zařízení 
Leibinger. Obsluha je tak jednoduchá a 
intuitivní, že ji zvládne i neproškolená 
osoba nebo nezaškolený operátor linky.

12

Ink jet technologie Leibinger

Click
on 

us!
www.LT.cz 

www.LT.cz



Automotive si žádá spolehlivost

13

Umíme 2D kód, který se prosazuje na výrobcích v automotive

Vzduchotěsné uzavření trysky pomocí servo pohonu a pohybem 
ve dvou osách, zabrání zaschnutí inkoustu i při delších odstávkách.

Tiskárny Leibinger JET3 předčí vaše očekávání z inkjet 
technologie. Jejich barevný dotykový displej s intuitivním 
ovládáním s windows prostředím usnadní obsluhu a nastavení, 
dále také zkrátí přejížděcí časy mezi procesy na linkách. Pouhým 
dotekem prstu lze přesouvat text na druhý řádek, intuitivně 
dotekem prstu lze nastavit parametry datumu, 
čárového kódu nebo počítadla. Mnohem více 
zvládají ink jet tiskárny Leibinger JET3. Neváhejte  
vyzkoušet tiskárnu u vás v provozu, zavolejte 
nám na číslo 00420 7745843 57 a 
domluvte si zdarma předvedení 
tiskárny.

     Inkjet tiskárny Leibinger jsou oceňovány 
na výstavách po celém světě a právem 
získávají úspěch a důvěru ve velmi 
střeženém provozu výroby pro automobilový 
průmysl. Jejich patentované vzduchotěsné 
uzavření trysky pomocí servopohonu je 
bezkonkurenční výhodou pro dlouhodobý a 
pravidelný a nepřerušovaný chod.

Otestováno ve výrobě

JET 

Leibinger inkjet byl
opakovaně oceněn 

na výstavách Embax Print
a Mezinárodním strojírenském

veletrhu Brno



LASER

Ondřej Zháněl
produkt manager

GREEN LASER

Více informací na čísle:

+420 774 58 43 57

Polsko

Značení za pohybu
nebo statické

Značení plně ve 
vektorové grafice 

Čistota bezkontaktního
značení

Neodstranitelný nápis, 
odolný chemikáliím, 

povětrnostním vlivům

Nemá provozní náplně
a šetří vaše výdaje na značení

cena foto video PDF parametry podpora konstrukce

Laser nemá spotřební materiál jako inkoust,
a proto šetří výdaje za značení.
Investuj do laserové technologie nyní,
snížíš náklady na značení okamžitě

až o 82%
www.LT.cz

čas

n
á
kl

a
d
y

inkjetová technologie

laserová technologie

pořizovací cena



15

Detail značení na otevírací patent víčka

Viděli jsme Monster

Nelehký úkol byl zadán pro Solaris Laser, značit za pohybu na 
eloxovaný povrch uzávěru hliníkových plechovek. To by nebylo 
až tak složité, kdyby se jednalo o text, ale zde je potřeba značit 
Monster logo, a to ve velmi vysoké kvalitě. Velikost loga taky moc 
nenapomáhala rychlosti značení a požadavek zákazníka byl na 
4mm x 5mm.
Solaris Laser použil pulsní vláknový laser, i když se jednalo o 
eloxovaný hliník. Vláknový laser totiž může být následně použit i 
na čistý hliníkový povrch, bez eloxu, kde vytváří také kontrastní 
značení, což pro Co2 laser by byl velký problém, neznačil by totiž 

do hliníku.
Značící rychlost paprsku je pouze 
140 mm/sec a dosahuje se tak 
velmi vysoké kvality značení. 
Rychlost dopravníku s 
plechovkami byla 51 m/min. Z 
podmínek produkce se následně 
definuje výkon laseru, který byl 
zvolen 20W pro vláknový laser. 
Jako ovládací a řídící jednotka je 
použito dotykového displeje, který 
řeší komfort ovládání a 
jednoduchost nastavení. Navíc u 
dotykového displeje je možné mít 
vlastní zákaznický náhled a tedy 
doplnit zobrazení například o 
počet výtisků, nebo zadávání kódu 
přímo během produkce.

Marketingově zviditelnit výrobek lze několika 
způsoby. Jedním z nich je zatraktivnit obal 
výrobku. Jednoduché grafické značení na 
víčko hliníkových plechovek a následná 
podpora masovou kampaní byl nápad 
marketingového oddělení z nápojového 
průmyslu.

Další variantou a možností 
pro marketing je značení 
výherních čísel, která 
mohou být tištěna jak 
náhodně z laseru nebo 
propojením s databází. 
Formát dat lze zvolit v 
software laseru nebo se 
přímo propojit přes 
ethernet na server, nebo 
SQL databázi. Solaris Laser 
má velmi velké zkušenosti 
v tisku výherních kódů a 
jejich instalace po celém 
světě zahrnují i tisk 
výherního kódu na 
korunkové uzávěry od 
piva.

Víme kde se skrývá Monster

Laserová technologie

až 2000 
znaků za sekundu
SOLARIS LASER

Rychlost

www.solarislaser.com.pl



Kosmetický průmysl je zaměřen na krásu a tak klade i důraz 
na kvalitu svých produktů, ale i na kvalitu obalu. Etiketa 
lepená na obal za pomoci aplikátoru etiket musí 
obsahovat dodatečný údaj o šarži a datumu výroby. 
Kvalita obalu už nespočívá pouze v nalepení předtištěné 
etikety, ale klade se důraz na značení s ekologickým 
podtextem, kdy informace na obalu jsou dotištěny za 
pomoci Solaris laseru, který kontrastně a nesmazatelně 
označí etiketu pro obal. Není zde použit žádný inkoust ani 
chemie, takže obal dodatečný potisk nezatěžuje svými 
chemickými sloučeninami okolí a jeho likvidace nepřináší 
škodliviny do ovzduší. 
Solaris laser značí za 
použ ití vysoce 
koncentrovaného 
paprsku laseru 
zaostřeného na povrch 
etikety, kde odpaří vrstvu 
barvy, která vůči bílému 
podkladu vytvoří 
kontrastní značení. Laser 
značí nesmazatelně a je 
zde velmi velká výhoda 
oproti inkjetu - značení 
laseru je permanentní a 
většinou je odolné na 
chemické značení, nebo 
na alkoholové složení 
kosmetických přípravků.

Solaris laser může značit jak za 
pohybu produktu, tak i staticky. Zde 
v tomto projektu je použito 
nastavení ve statickém režimu, což 
znamená, že laser značí na 
zastavenou etiketu. Laserové 
značení je velmi rychlé a přesné. 
Kvalita písma je tvořená tenkou 
čárou, která je vektorově 
definována jako v návrhových 
systémech CAD. Solaris laser může 
značit také 2D Datamatrix kódy, 
které je možné nastavit s 
variabilními daty, jako je čas, 
datum, směna nebo data zaslaná 
z RS232. 

Instalace laseru v etiketovací lince s přímým značením na etiketu

Jednoduchost a čistota značení laserem

Detail potisku laserem na etiketu a zakrytování laseru

Laser značí etikety kosmetiky
Ekonomické značení et iket  bez 
chemických sloučenin a bez spotřebního 
materiálu jako jsou inkousty a ředidla 
nebo termotransferové pásky, jasně 
předurčuje použití Solaris laseru jako 
ekologicky a ekonomicky nejvýhodnější 
řešení.

16

Laserová technologie

www.solarislaser.com.pl

Máme i zelený laser!
Více o laseru solaris
najdete na internetu

www.LT.cz

www.LT.czYou Tube



17

Značení Datamatrix kódu
a textu za 0,15 sec

Datamatrix kod pro zdravotnictví značí Solaris Laser

Detail potisku laserem na lakovaný povrch pharma výrobků

Mnoho let se již používají Datamatrix kódy ve zdravotnictví ve 
spojení se značením laserem Solaris. Ve stále zvyšující se 
produkci a rychlosti linky, bylo potřeba změnit kompletně pattern 
(bod kódu) značení 2D kódu. Jednotlivé body v Datamatrix kódu 
jsou značeny buď čtvereček, kolečko, spirála, křížek a nově i jako 
tečka. Nový pattern využívající velikosti bodu laserového paprsku 
je mnohem rychlejší ve značení pro dynamické značení za 
pohybu. Dále se zlepšilo nastavení jak X, Y volba pro jednotlivé 
další patterny a tím se zlepšila i čitelnost kódu. Je možné také 
nastavit směr značení a počáteční bod pro začátek Datamatrix 
kódu. 

Lakované kartonové krabičky 
často používané ve zdravotnictví 
jsou velmi vhodné pro značení 
laserem a velmi velký kontrast 
Datamatrix kódu je zcela bez 
problémů čitelný běžnými 
čtečkami. Značná rychlost značení 
laserem za pohybu krabiček na 
dopravníku, nesmazatelnost 
značení a značná odolnost na 
chemické poškození značení i po 
případném vytečení kapalného 
obsahu léku dávají přednost 
laserům oproti inkjet technologii, 
která má navíc spotřební materiál, 
kterým jsou inkousty a je nutné 
počítat s nezávadností chemie a 
čistotou provozu

Čárové kódy jsou často nahrazované 
dvoudimenzonálními kódy,  jako je 
Datamatrix. Ve zdravotnictví je potřeba více 
informací na menší ploše a značení za 
pohybu krabiček vysokou rychlostí a 100% 
čitelnost kódu. Z toho důvodu se volí laser 
Solaris jako nejlepší řešení.

Solaris laser technologie je 
zastoupena po celém 
světě a vlastní několik 
ocenění, například z 
výstavy u protinožců v 
Austrálii, kdy lasery Solaris 
získaly cenu Astropak za 
inovativní řešení. 
Vektorově vychylovaný 
paprsek laseru může 
značit jak za pohybu, 
tak i ve statickém 
režimu.

Solaris Laser na Datamatrix Pharma code

Laserová technologie

už jsem na to přišel,
čistý provoz zdravotnictví
zachrání SOLARIS laser

www.solarislaser.com.pl

NDEI LYRF    



Solaris laser vyřešil velmi úspěšně veškeré překážky ve 
značení korunkových uzávěrů. Tisk byl proměnný text a 
grafické znaky na kovové korunkové uzávěry. Produkce 
byla stanovena na 150.ooo uzávěrů za hodinu a každý text 
je jiný. Neuvěřitelná produkce až 42 víček za sekundu je 
zvládnutelná s lasery Solaris.
Pouze Solaris laser jako jediný dodavatel laserové 
technologie zvládnul vyřešit tak velmi velkou produkci 
uzávěrů. Byla vytvořena pravděpodobně nejrychlejší 
laserová značící stanice na světě, značící za pohybu s 
vláknovým laserem. Celkové řešení spočívá v použití dvou 
laserů Solaris v dynamickém módu, každý o výkonu 30W a s 
jednotkou s dotykovým 
displejem. Oba lasery 
pracují samostatně a 
každý z nich popisuje 
uzávěr na „přeskáčku”, 
tedy ob jeden. Speciální 
firmware zabezpečuje 
synchronizaci dat pro 
každý laser a signál z 
mikrospot snímače dává 
puls ke startu tisku vždy jen 
na jeden laser, sudý a lichý 
korunkový uzávěr.
Jedině Solaris laser 
dokázal uspokojit 
požadavky klienta na 
značení i při velmi 
vysokých nárocích zadání.

Solaris laser se zabývá vývojem 
laserů od roku 1976 a jeho rozsah 
laserových produktů je od CO2 
laserů, přes pevnolátkové YAG 
lasery, k vláknovým laserům a nově 
také i zelený laser. Veškeré značící 
jednotky je možné mít také v IP65 a 
dodat k nim řídící jednotky bez 
dotykového displeje, s externí 
klávesnicí nebo s barevným 
dotykovým displejem. 

Ukázka umístění řídících jednotek na popisovacím automatu

Excelentní rychlost značení na dopravníku dvěma lasery Solaris

Detail označeného víčka bez poškození plastu,
kterým paprsek projde přímo na kovový korunkový uzávěr

Nejrychlejší laserové značení na světě
Zadáním pro Solaris bylo vyhotovení 
značení korunkových uzávěrů velmi 
velkou rychlostí daty z databáze, bez 
poškození plastového těsnění a 100% 
odolnost na chemické působení 
uzavřených kapalin v nádobě.

Tisk a aplikace etiket

18

Ingredience na dort
si umí koupit každý,

ale upéci dort
už umí jen šéfkuchař

www.solarislaser.com.pl

42ks víček za sekundu

42ks víček za sekundu

&TIP
HOT

www.LT.cz



Kvalitní laserové značení pro Araba

Laserová technologie

19

Laserová jednotka Solaris na dopravníku, značí PET lahve

Detail potisku arabských znaků na PET láhve - vektorová grafika písma

Vektorově vychylované lasery 
Solaris mají velmi vysokou kvalitu 
značení jednotlivých fontů a proto 
se hodí na značení velmi složitého 
Arabského textu, který obsahuje 
značné množství křivek. Řídící 
jednotka Solaris má standardně 
instalované fonty, obsahující 
Arabské znaky, navíc ovládací 
menu lze přepnout do několika 
světových jazyků, obsahující i 
Arabštinu nebo také Angličtinu, 
Němčinu, Francouštinu. 
Ačkoliv produkční rychlost linky je 
pouze 120 produktů za minutu, 
složitost fontu a dva řádky textu 
vyžadují softwarovou zátěž pro 
systém, ale i pro mechaniku 
vychylování laserového paprsku. 
Text obsahuje datum výroby, 
datum spotřeby, které se mění 
automaticky. Výška každého řádku 
a tedy fontu byla definována na 
2mm. 
K instalaci byl použitý Solaris laser 
typu e-SolarMark, o výkonu 30W, s 
řídící jednotkou s dotykovým 
displejem, podporující snadnou 
ovladatelnost laseru.

Značení PET lahví laserem je dnes běžná 
věc, používá se k tomu laser se speciální 
vlnovou délkou, který jakoby napěnil PET 
materiál. Ani zde není problém pro lasery 
Solaris. Vysoká produkční rychlost a složité 
značení v Arabském fontu.

Parametry instalace 
laseru k dopravníku byly 
následující: značení PET 
lahví o rychlosti 
dopravníku 1m/s a 
produkce 120 ks/min. 
Lasery Solaris splnili 
uvedené požadavky a 
navíc dokáží značit ve 
více řádcích i s 
proměnnými údaji, jako je 
datum výroby nebo 
datum spotřeby i ve 
složitém Arabském fonntu.

My všichni tady
dřeme,

ale pomáhají nám
hračičky od Leonarda

Solaris laser je všude
ve světě doma,

desítky zastoupení
od Mexika po Arábii

www.solarislaser.com.pl

www.LT.czYou Tube



Leonar do t echnol ogy

Více informací na čísle:

+420 774 58 43 57

Španělsko

Značení za pohybu
-kontinuální

nebo statické
- krokové baličky

Světově jedinečné tiskárny
Multihead do multivaků
od prvního výrobce TTR

Čistota termotransfer značení
do pharma prostředí

Až 16 tiskových hlav
na jedné termotransferové

tiskárně Jaguar

Nemá provozní náplně
a šetří vaše výdaje na značení

Ing. Jaroslav Čermák
produkt manager

potisk nejen folie

cena foto video PDF parametry podpora konstrukce

100% čitelnost čárového kódu,
eliminuje etikety a snižuje skladové
zásoby spotřebního materiálu přímým
potiskem

až o 63%
www.LT.cz

100%
čitelnost kódu



Stavební materiál značí Jaguar

Detail uchycení tiskové hlavy v balící lince a její potisk čárového kódu

Zobrazení rámu pro uchycení tiskové hlavy JAGUAR v balící lince

21

Termotransferová technologie

Detail potisku čárového kódu na obal

Stavební hmoty jsou nejčastěji baleny do papírových pytlů, 
což ale přináší snížení odolnosti na mechanické poškození 
při manipulaci a při transportu jednotlivých balení. 
Náhradou dlouhodobě používaných, ale již zastaralých 
papírových pytlíků je jejich varianta z foliového materiálu, 
která navíc je odolná na vlhkost, čímž prodlužuje životnost a 
skladovatelnost jednotlivých produktů oproti papírovým 
pytlíkům. 
Tiskárny JAGUAR od společnosti ITW Betaprint jsou velmi 
vhodnou variantou na potisk foliového materiálu přímo v 
balících linkách. Jejich konstrukce umožňuje instalaci uvnitř 

balící linky, bez navýšení rozměrů 
baličky. 
Tiskárny JAGUAR tisknou jak 
textové informace, tak i čárové 
kódy ve všech variantách běžně 
používaných, jako je EAN 13 nebo 
EAN 128. Tisk je prováděn pomocí 
termotransferové pásky, která je 
odolná na otěr a změnou pásky 
lze okamžitě změnit i barevnost 
tisku. Vzhledem k vysokému 
kontrastu termotransferového tisku 
a velké krycí schopnosti potisku 
vůči podkladu, kvalita čárového 
kódu je velmi vysoká a splňuje 
normy GS1. Je zde 100% čitelnost 
čárového kódu.

Velmi drsný a špinavý provoz vápenných 
mlýnů, kde je zvýšená prašnost prostředí, 
dobře snáší tiskárny Jaguar, které jsou 
velmi odolné díky své kvalitní konstrukci. 
Tiskárny jsou instalovány na krokových 
balících linkách pro potisk čárového kódu 
a identifikačních údajů na 1kg až 5kg 
pytlíky.

Společnost ITW Betaprint je 
prvním výrobcem 
prů myslových 
termotransferových tiskáren 
na světě. Jejich speciální 
tiskárny Multihead a Multiline 
jsou ojedině lé svou 
konstrukcí a najdou 
uplatnění při tisku ve více 
řadých balících linkách. 

Holky !!
začal výprodej

loňských modelů

www.LT.cz



Detail potisku inkjetem za pohybu na nerovný povrch 

22

Unifikovaný obal pro potravinářské výrobky je velmi velkým 
přínosem pro výrobce. Jak ale odlišit jednotlivé výrobky pro 
spotřebitele a pro obchodní řetězce? Jednoduše, použitím 
termotransferové tiskárny Jaguar. 
Tiskárna od společnosti ITW Betaprint 
dotiskuje čárový kód, který je velmi 
důležitý pro obchodní řetězce. Pro 
spotřebitele jsou důležité než čárové 
kódy, také textové informace, které 
identifikují obal. Termotransferová 
tiskárna je schopna tisku ve velmi 
vysokém taktu balící linky a 
je možné ji mít i v 
kontinuálním režimu, který 
značí za pohybu obalové 
folie bez jejího zastavení. 
Naopak krokové tiskárny se 
používají do balících linek, 
které taktují a zastavují 
obalovou folii. Na potisk se 
používá termotransferová 
páska, která je nezávadná 
pro zdraví a dále je ji možné 
mít v několika barvách, a to 
dokonce i v metalických 
barvách jako je stříbrná 
nebo zlatá, která jistě odliší 
každý obal od konkurence. 

Leonardo technology si 
poradí s každou instalací a s 
každým potiskem a bere veškeré výzvy ke 
značení. S velmi velkým rozsahem tiskáren a 
technologií dokáže uspokojit veškeré 
požadavky na značení. V termotransferovém 
potisku má Leonardo technology několik 
patentovaných systémů, zabezpečující 
potisk od velikosti plochy 55x30mm až 125x 
200mm, nebo termotransferové tiskárny na 
potisk plochy 106x600mm pro instalace do 
víceřadých vaničkových balících linek. 
Tiskárny ITW Betaprint Jaguar nejnovější 
řady disponují „servo” ovládáním odvíjení 
termotrasnferové pásky, což usnadňuje 
použití do velmi rychlých aplikací a pro 
velmi rychlé kontinuální balící linky. 
Jaguar je prostě nejrychlejší zvíře na 
planetě.

Leonardo má rád zvířátka
Leonardo miluje zvířátka a tak i jeho tiskárna 
Jaguar značí na pytlíky pro domácí mazlíčky. 
Kvalitní čárový kód, datum výroby a spotřeby 
jsou velmi důležité pro obchodní řetězce, ale i 
pro spotřebitele. Leonardo řeší veškeré 
požadavky na značení díky široké škále 
termotrasnferových tiskáren.

Termotransferová technologie

Toto je to pravé
umění

průmyslového značení,
drahý Picaso

Musím uznat,
že s těmi páskami
se dají dělat divy

&TIP
HOT

Snadná instalace
překvapivě kvalitní
výsledek v kvalitě

značení

TERMOTRANSFER



23

Instalace tiskárny na lince

Modulární systém tiskárny Jaguar - tisková jednotka a napaječ

Termo-transferová technologie je 
známá již několik desítek let. Princip 
značení přes termo-trasnferovou 
pásku, která nese inkoust, jenž se 
teplem přenáší na obalový 
materiál, byl vymyšlen z důvodu 
tisku japonských a asijských znaků a 
současně i latinku nebo azbuku. 
Malé zástavbové rozměry tiskárny 
Jaguar umožňují implementaci do 
již stávajících balících linek, kdy se 
doplní konstrukce o jednoduchý 
rám, který vede foliový materiál pod 
tiskárnu Jaguar. Modulární řešení 
tiskárny, kdy je oddělena napájecí 
jednotka, tisková jednotka a 
samostatný ovládací terminál, 
umožňuje vhodné umístění 
jednotlivých komponentů tiskárny. 
Samostatný terminál, je možné 
umístit na nejvhodnější místo v balící 
lince, kde je velmi jednoduše 
přístupný pro obsluhu a zobrazená 
data jsou snadno viditelná. V 
nabídce jsou i ovládací panely s 
dotykovým displejem usnadňující 
jednoduchost nastavení tiskárny 
Jaguar.

Tiskárny Jaguar dokáží značit čárový kód, 
grafiku, logo, datum nebo text na foliový 
obalový materiál, a to jak na kontinuálních, 
tak i na krokových balících linkách v rozlišení 
300dpi. 

Tiskárny ITW Betaprint 
nabízí velmi velký rozsah 
tiskových ploch daných 
velikostí tiskové hlavy a 
řadu speciálních a 
unikátních tiskáren. Mezi ně 
patří například Multihead 
tiskárna, která disponuje 
více tiskovými hlavami a je 
vhodná pro víceřadé balící 
linky, kdy na jeden takt 
potiskne celou šíři folie 
600mm. Tiskárny Jaguar 
naleznou předně místo ve 
velmi rychlých aplikacích a 
balících linkách.

Značím konečně do nekonečna

Termotransferová technologie

Uvolněte váš tisk !
Liberate your mark !

mám černý pás
a zuřivě útočím

na kvalitu potisku



Více informací na čísle:

+420 774 58 43 57

Německo

Značení za pohybu
nebo statické

Značení plně ve 
vektorové grafice 

Čistota bezkontaktního
značení

Neodstranitelný nápis, 
odolný chemikáliím, 

povětrnostním vlivům

Nemá provozní náplně
a šetří vaše výdaje na značení

Bc. Luboš Glier
produkt manager.

cena foto video PDF parametry podpora konstrukce

www.LT.cz

až o 72%

Snížení času na potisk etiket
a jejich rychlé aplikování
společně se snížením skladových zásob etiket
tvoří úspory

68
variant aplikátorů



Vyberte si správný aplikátor etiket

LA-BO s tiskem
nástřel etiket
pravá strana

aplikace z vrchu

ALS aplikátor
z vrchu
levá strana

ALS aplikátor
z boku
pravá
strana

25

LA-BO s tiskem
nástřel vzduchem
levá strana
aplikace z vrchu

ALX LATO
 s tiskárnou

aplikačním pístem
pravá strana

aplikce z vrchu ALX LATO
s tiskárnou
aplikačním pístem
levá strana
aplikace z vrchu

ALX LATO
s tiskárnou
a pístem
levá strana
aplikace z bokuALX LATO

s tiskárnou
s pístem

pravá strana
aplikace z boku

dědeček mi říkával,
pokud nevíš,

vždy se zeptej
můj mobil je

+420 774 584357

Jednoduchá selekce aplikátoru etiket, dle strany a 
použití. Aplikátory jsou s tiskárnou (ALX) nebo bez 
(ALS). Aplikování je přímo z aplikátoru nebo je zde 
rameno s pístem (LATO), nebo bezkontaktní aplikace 
nástřelem vzduchu (LABO). Každý aplikátor lze dále 
dělit dle šíře etikety a dalších parametrů. V nabídce je 
více jak 68 variant aplikátorů.

www.LT.cz

ALS aplikátor
z vrchu

pravá strana



Aplikátory etiket s tiskárnou jsou velmi často 
používány v provozech, kde je potřeba mít 
aktuální údaj na etiketě. Ale jak aplikovat 
etiketu na problémové místo? K tomu slouží 
aplikační plošky k aplikátorům etiket Avery 
Dennison. Lze tak mít systém se vzduchovým 
nastřelováním etiket LABO, pneumatickým 
pístem LATO. Pro aplikaci přes roh krabice se 
používá systém LACO nebo systém LASO s 
aplikačním ramenem. Aplikátory etiket Avery 
Dennison s tiskárnou ALX jsou variabilní pro 
každou formu aplikace etiket.

Avery Dennison zaujímá 
významné postavení v produkci 
termotransferových tiskáren a 
aplikátorů etiket. Do skupiny Avery 
Dennison patří také značka Fasson, 
která zabezpečuje dodávku všech 
druhů etiket, od obyčejných 
papírových až po speciální etikety, 
na které se tisknou například 
dálniční známky pro vozidla. 
Leonardo technology nabízí vše 
na jednom místě, etikety, 
termotransferové pásky, 
termotransferové hlavy, systémy 
tisku a aplikace etiket. Je zde 
skutečně jediné místo, kde 
naleznete vše, One-Stop-Shop.

Aplikační ploška aplikátoru na přední nebo zadní stranu kartonové krabice

Přímá aplikace přímo z tiskárny

ALX aplikátor s termotransfer tiskárnou
Umístit etiketu na správné 
m í s t o  a  p o t i s k n o u t  j i  
proměnnými informacemi je 
zák ladn í  požadavek  na  
aplikátory etiket, který hravě  
splní ALX Avery Dennison. 

Tisk a aplikace etiket

26

ALXALX
aplikátor s tiskárnouaplikátor s tiskárnou

LATOLATO
pneumatický aplikační pístpneumatický aplikační píst

Aplikační píst pro delší dosah ramena s etieketou

É VN ÝL SE LT EI DŘ KĚ YM

LASOLASO
aplikační ramenoaplikační rameno

umím aplikovat
třeba kruhovou etiketu
na hranatou krabici,

zavolej mi
+420 774 584 357

You Tube

www.LT.cz



27

Pneumatika Festo zabezpečuje na aplikátoru etiket jeho spolehlivost

Paletový aplikátor společnosti Germark - Avery Dennison je zcela 
ojedinělým řešením velmi precizních aplikací velkých etiket. Celý 
systém je řešen s ovládáním od Siemens Simatic a dovoluje tak 
snadnou implementaci do nadřazeného řídícího a ovládacího 
systému linky. Doplněním případných rozšiřujících modulů pro 
Simatic získáte také řízení a ovládání následných systémů, jako je 
ovinovačka, lepička, nebo dopravníkový systém.
Aplikátor etiket je vybaven skenerem na kontrolu a verifikaci 
vytištěného a nalepeného kódu na paletě, což zabezpečuje 
100% úspěšnost pro označení palety. 
Pneumatické rameno aplikátoru je pohyblivé ve 2 osách a je 
vybaveno otočnou hlavicí, která aplikuje etikety na dvě strany 
palety.

Velmi precizní tiskárny Avery Dennison jsou 
základem k paletovému aplikátoru, který s 
pneumatikou Festo tvoří ucelený kompaktní 
systém pro aplikaci etiket na dvou stranách 
palety nebo dokonce na třech stranách.

Paletový aplikátor UEP je doplněn i o bezpečnostní prvky, které chrání 
obsluhu. Jde například o znemožnění pohybu ramene aplikátoru, 
pokud obsluha má ruku v nebezpečné poloze v aplikátoru a může 
dojít ke zranění. Aplikátor vyhodnotí nebezpečí a okamžitě zastaví 
svůj chod. 
Přídavným doplňkem k aplikátoru může být výškově nastavitelný 
stojan, který nejen že usnadňuje doplnění etiket pro obsluhu, snížením 
výšky aplikátoru, ale umožní i aplikaci etiket na dvou polohách - 
nahoře a dole palety.
Spojení kvalitních technologií 
pneumatika - elektronika - 
tiskárna Avery Dennison, 
zabezpeč uje 
spolehlivost, bez 
údrž bovost a 
dlouhodobý chod 
aplikátoru.

Paletový aplikátor s Averkou

Možnosti aplikování etiket na paletu

You Tube

www.LT.cz



 

www.solarislaser.com.pl

ink jet
Leibinger

potisk lahvárenství
potisk v automotive

potisk pharmacii

hi res inkjet
ALE

potisk kartonů
potisk skupinových obalů

termotransfer
Avery Dennison

tisk štítků
tisk etiket

tisk textilních vysaček

termotransfer
ITW Betaprint

potisk foliových obalů
více-hlavé termotrasnferové tiskárny

potisk v Multivaku

aplikátory etiket
Avery Dennison

nastřelování etiket
bezkontaktní nalepení etiket

nabízeče etiket

Lasery
Solaris

velmi rychlé značení
vektorové značení

ekonomické značení

Mikroúder
RMU

Razítko
Quintest

laserové
pracovní stanice

čtečky
čárového kódu

kamerové systémy

Automatizace

IP Printing
jednobod systém

DOD systémy

Termotransfer pásky

Termotransferové
tiskové hlavy

Zakázkové
značení

Software

UMĚNÍ PRŮMYSLOVÉHO ZNAČENÍ

You Tube

www.LT.cz

Etikety


